
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
www.esperantina.to.gov.br/diariooficial, código: DOM-431220214317

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

www.esperantina.to.gov.br/diariooficial Diário Oficial Edição Nº 84

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal nº 232, de 14 de Março de 2018

PODER EXECUTIVO

ANO IV, Nº 84, ESPERANTINA-TO, SEXTA-FEIRA, 31 DE DEZEMBRO DE 2021 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
Gabinete do Prefeito
EDITAL

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 007/2021 de 31/12/2021 1 .............................................................................................................................................................................. 

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 007/2021 DE 31/12/2021

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 007/2021 de 31/12/2021

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

Edital  de Publicação de resultado, objeto do Edital  001/2021de 26/11/2021 do processo seletivo público simplificado da
Prefeitura Municipal de Esperantina/TO, para inscrição e classificação de candidatos destinados a admissão no cargo de
Agente Comunitário de Saúde – ACS e Agente de Combate a Endemias -ACE, para suprir a necessidade de pessoal de
excepcional interesse público, na formação do quadro de pessoal da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

A  COMISSÃO  ESPECIAL  PARA  REALIZAÇÃO  DE  PROCESSO  SELETIVO  PÚBLICO  SIMPLIFICADO  PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE E AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS CONSTITUIDA PELA
PORTARIA nº. 538, de 25 de novembro de 2021, no uso de suas atribuições legais, e, considerando o despacho datado de 30
de dezembro de 2021, onde determina que seja computado os pontos de título do senhor MARCO ANTÔNIO LIRA LOPES,
para que surta os efeitos legais e editalícios na ordem de classificação do certame nos moldes outrora determinados, e, ficando
evidenciado que após análise documental não foram computadas de fato as notas inerentes aos seguintes certificados: ,como
segue:  
01-CERTIFICADO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PELA PRIME BRASIL COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS;
 
02-CERTIFICADO SEMANA INTEGRADA DA UNITINS “O PAPEL DA EDUCAÇÃO NA RETOMADA DO CRESCIMENTO
PÓS – PANDEMIA.,
 

DETERMINA
 

Art. 1º. Que após a computação das notas relativas aos certificados acima enumerados, retifica a lista final de aprovados, que
passará a ter a seguinte classificação, conforme o anexo 1, deste ato:
 
Art. 2º. Fica as autoridades competentes autorizadas a convocar os aprovados, inseridos no anexo 1 para suas respectivas
posses como AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS), obedecendo os dispostos no edital 001/21 de 25 de novembro
de 2021
 

 
ANEXO 1



 2 Sexta-Feira, 31 - Dezembro - 2021 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
www.esperantina.to.gov.br/diariooficial, código: DOM-431220214317

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Nº.
Inscrição

Nome do Candidato Micro
Área

Nota Situação

139 LUZIANE DE LIMA 01 69 Classificado
53 JOSÉ WELIINGTON SOUSA SANTOS 03 67 Classificado
43 MARCOS ANTONIO LIRA LOPES 10 55 Classificado
94 HELLEN KANANDA CARLOS DA SILVA FILGUEIRAS 21 57 Classificado
136 LARISSA SILVA SOUSA 24 60 Classificado
101 JOSAFAR SANTOS ANDRADE 26 58 Classificado
76 JEFFERSON SILVA FERREIRA 27 60 Classificado
109 ANA MARIA BARBOSA VIEIRA 28 65 Classificado
90 EUDES RODRIGUES DA SILVA 29 68 Classificado

   :
Clarice Eugênio dos Santos Barros

 
Osvaldo Gomes de Araújo

 
 

Francisco da Silva Lima

 



 3 Sexta-Feira, 31 - Dezembro - 2021 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
www.esperantina.to.gov.br/diariooficial, código: DOM-431220214317

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial do Município
R. Araguaia,Vila do Gato, Nº 1

Esperantina-TO . CEP: 77993-000
Fone: (00) 9999-9999

dom@esperantina.to.gov.br
www.esperantina.to.gov.br

 
ARMANDO ALENCAR DA SILVA

Prefeito
 

GILBERTO ALVES DE ALMEIDA
Vice Prefeito

 
ADOLFO BISPO ARAÚJO
Secretário de administração

 

http://www.esperantina.to.gov.br

	Gabinete do Prefeito
	Edital
	EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 007/2021 de 31/12/2021



		MUNICIPIO DE ESPERANTINA:25064080000170
	Verifiquei a integridade deste documento




